让相关手续已完成，公司不再持有大瑞科技股权，大瑞科技不再纳入公司合并报表范围。（公告日：2025年1月6日，2025年1

月16日，2025年4月8日；公告编号：2025-006，2025-013，2025-031；网站链接：www.cninfo.com.cn）

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、公司全资子公司和成显示收到由江苏省科学技术厅、江苏省财政厅、国家税务总局江苏省税务局联合颁发的《高新

上海飞凯材料科技股份有限公司 2024年年度报告全文

126

技术企业证书》。通过高新技术企业复审后，和成显示将连续3年（即2023年、2024年、2025年）继续享受国家关于高新技

术企业的相关优惠政策，并按15%的税率缴纳企业所得税。（公告日：2024年2月23日；公告编号：2024-024；网站链接：

www.cninfo.com.cn）

2、公司全资子公司晶凯电子因遭遇合同诈骗，于2024年3月向安庆市公安局报案，且于2024年3月15日收到安庆市公安

局宜秀分局出具的《立案决定书》：“根据《中华人民共和国刑事诉讼法》第一百一十二条之规定，决定对晶凯电子被合同

诈骗案立案侦查”。截止本报告披露之日，该案件已由安徽省安庆市宜秀区人民检察院向安徽省安庆市宜秀区人民法院提起

公诉，该案件的立案侦查阶段已终结并已进入公诉阶段。（公告日：2024年3月19日；公告编号：2024-030；网站链接：

www.cninfo.com.cn）

3、公司全资子公司苏州凯芯因自身经营发展需要，对其注册地址进行了变更，已完成工商变更登记手续，取得了由江

苏省张家港保税区市场监督管理局换发的《营业执照》。（2024年4月2日；公告编号：2024-046；网站链接：www.cninfo.com.cn）

4、公司全资子公司和成显示为满足其经营发展需要，对其注册地址进行了变更，已完成工商变更登记手续，且取得了

由南京市秦淮区政务服务管理办公室换发的《营业执照》。（公告日：2024年12月10日；公告编号：2024-141；网站链接：

www.cninfo.com.cn）

5、公司全资子公司安庆飞凯的控股子公司昆山兴凯收到由江苏省科学技术厅、江苏省财政厅、国家税务总局江苏省税

务局联合颁发的《高新技术企业证书》。通过高新技术企业复审后，昆山兴凯将连续3年（即2024年、2025年、2026年）继

续享受国家关于高新技术企业的相关优惠政策，并按15%的税率缴纳企业所得税。（公告日：2025年3月11日；公告编号：

2025-019；网站链接：www.cninfo.com.cn）

上海飞凯材料科技股份有限公司 2024年年度报告全文

127

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 3,257,673 0.62% 1,050 1,050 3,258,723 0.61%

1、其他内资持股 3,257,673 0.62% 1,050 1,050 3,258,723 0.61%

境内自然人持股 3,257,673 0.62% 1,050 1,050 3,258,723 0.61%

二、无限售条件股份 525,398,956 99.38% 1,435,569 1,435,569 526,834,525 99.39%

1、人民币普通股 525,398,956 99.38% 1,435,569 1,435,569 526,834,525 99.39%

三、股份总数 528,656,629 100.00% 1,436,619 1,436,619 530,093,248 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）2024年5月21日，贺云扬女士当选公司第五届监事会监事，其持有公司1,400股股份按75%比例自动锁定，导致高

管锁定股增加1,050股，无限售条件流通减少1,050股。

（2）“飞凯转债”自2021年6月3日起开始进入转股期，债券持有人可申请将持有的“飞凯转债”转换为公司股票。报告

期内，“飞凯转债”因转股减少220,240张，共转换成公司股票的数量为1,436,619股，导致上述表格中无限售条件股份数量增

加1,436,619股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

“飞凯转债”开始转股前，公司向深圳证券交易所、中国结算深圳分公司提交了可转换公司债券开始转股的申请。2021

年6月1日，公司于巨潮资讯网披露了《关于“飞凯转债”开始转股的提示性公告》，提醒债券持有人在2021年6月3日至2026

年11月26日的转股期限内可将持有的可转换公司债券转换为公司股票。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

债券持有人将其持有的部分或全部“飞凯转债”申请转换为公司股票时，转股的股份来源均为新增股份，且可于转股申

报后次一个交易日开始上市流通。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用